

**Reparatia Centrului de
plasament pentru persoane
virstnice si persoane cu
dezabilitati din mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Lucrari tehnico-sanitare.Apeduct;Canalizare; Camera mica.

Valoarea de deviz 27 148,37 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. Lucrari de constructie.				
		Total 1. Lucrari de constructie. Inclusiv salariu				0,00
		2. 1.1 Lucrari de demontare				
1	RpSC01A	Demontarea unei cazi de baie, inclusiv accesoriile	buc	2,00	86,74 86,74	173,48 173,48
2	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	2,00	76,22 76,22	152,45 152,45
3	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc	2,00	86,22 86,22	172,43 172,43
4	RpSD01A	Demontarea unui robinet simplu serviciu sau cu racord, avind diametru de 3/8"-1/2"	buc	4,00	7,88 7,88	31,54 31,54
5	RpSD03A	Demontarea unei baterii amestecatoare, avind diametru de 1/2"9Smesiteli)	buc	4,00	44,69 44,69	178,74 178,74
		Total 1.1 Lucrari de demontare Inclusiv salariu				708,64 708,64
		3. 1.2.Apeduct				
6	SD03A	Robinet pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de	buc	4,00	26,83 53,20	507,34 220,79



1	2	3	4	5	6	7
		inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"				
7	SD20A	Racord olandez si cot cu racord olandez, zincat, cu etansare plana, avind filet interior-exterior, cu diametrul 3/8" - 1/2"	buc	4,00	51,60 8,41	206,40 33,64
8	SA20A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in conducte de legatura la obiecte sanitare la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm Apa rece	m	4,00	47,26 14,72	189,04 58,88
9	SA20A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in conducte de legatura la obiecte sanitare la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm Apa rece	m	4,00	39,14 14,72	156,57 58,88
10	SA20A	Reductie 20x1/2" mm FI,	m	2,00	31,98 14,72	63,95 29,44
11	SA20A	Cot avind diametrul de 20 mm	m	16,00	29,00 14,72	464,04 235,51
12	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m	8,60	5,26 5,26	45,21 45,21
13	SF02C	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu teava din policlorura de vinil tip greu sau material plastic, avind diametrul de 16 - 110 mm	10 m	8,40	5,26 5,26	44,16 44,16
14	SF05D	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-25 mm	m	8,40	1,56 1,56	13,14 13,14
		Total 1.2. Apeduct Inclusiv salariu				1 689,85 739,65
		4. 1.3. Canalizare				
15	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura	m	3,00	29,61 13,14	88,82 39,43

1	2	3	4	5	6	7
		de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm				
16	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, COT avind diametrul de 50 mm	buc	8,00	17,92 11,56	143,36 92,52
17	SB10E	Teu 50 mm	buc	2,00	37,44 16,82	74,88 33,64
18	SB25A	Sifon de pardoseala din gresie ceramica antiacida, avind diametrul de 50 mm	buc	2,00	160,81 45,21	321,62 90,42
19	SC01B	Cada de baie din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril, fibra de sticla etc., inclusiv cu hidromasaj, avind teava de scurgere din material plastic, montata pe picioare din fonta 1500x800	buc	2,00	3 445,28 189,25	6 890,55 378,50
20	SD02B	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din beton	buc	2,00	545,64 55,20	1 091,28 110,40
21	SC04C	Lavuar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc	2,00	852,36 99,89	1 704,72 199,77
22	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavuar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	2,00	403,30 86,74	806,60 173,48
23	SC07A1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc	2,00	1 734,16 220,79	3 468,33 441,59
Total 1.3. Canalizare Inclusiv salariu						14 590,16 1 559,75



1	2	3	4	5	6	7
		Total	lei			16 988,65
		Asigurarea sociala si medicala	22,50 %			676,81
		Transportul	7,00 %			974,76
		Cheltuieli de regie	14,50 %			2 702,83
		Beneficiu	6,00 %			1 280,59
		TVA	20,00 %			4 524,73
						27 148,37
		Total deviz: Inclisiv salariu				3 008,04



Intocmit

SRL "TopoBau"
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)